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قطعنامههیچگاهنمیتواندمانعفعالیتهایهستهای
صلحآمیزایرانباشد

نماینده ایرانیان کلیمی در مجلس گفت: قطعنامه آژانس بین المللی انرژی 
اتمی تحت فشار و تاثیرپذیری از تصمیمات آمریکا و لابی صهیونیستی تنظیم 
شده و هیچ خاصیت حقوقی و فنی ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد، همایون 
سامه یح نماینده ایرانیان کلیمی در مجلس شورای اسلامی با اشاره به قطعنامه 
ضدایرانی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: این قطعنامه 
فاقد وجاهت حقوقی و فنی و قطعنامه ای کاملا سیاسی است.وی افزود: 
آمریکا و اروپا از توسعه قدرت و نفوذ جمهوری اسلامی ایران به وحشت 
افتاده اند و سعی دارند تا از طریق نهادهای بین المللی ایران را تحت فشار 
قرار دهند.نماینده ایرانیان کلیمی در مجلس اظهار داشت: همانطور که گفتند 
قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی قطعنامه ای کاملا 
سیاسی است. این قطعنامه هیچگاه نمی تواند مانع فعالیت های هسته ای صلح 
آمیز ایران باشد.سامه یح خاطرنشان کرد: آنها به خوبی می دانند که فعالیت های 
هسته ای ایران صلح آمیز است و به این موضوع اشراف دارند که وقتی رهبر 
معظم انقلاب استفاده نظامی از انرژی هسته ای را حرام شرعی اعلام می کند، 
هیچ کس برخلاف آن عمل نخواهد کرد.وی افزود: غربی ها با وجود اشراف 
بر این موضوع اما با هدف محدودسازی نظام جمهوری اسلامی سعی دارند 
تا فعالیت های هسته ای ایران را غیرصلح آمیز جلوه دهند، البته در این مسیر 
ناکام خواهند بود.نماینده ایرانیان کلیمی در مجلس اظهار داشت: متن این 
قطعنامه تحت فشار و تاثیرپذیری از تصمیمات آمریکا و لابی صهیونیستی 
تنظیم شده و هیچ خاصیت حقوقی و فنی ندارد.به گزارش فارس، هفته 
گذشته، قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی با پیگیری 
آمریکا، آلمان، فرانسه و انگلیس به تصویب رسید. در این قطعنامه از آنچه 
عدم همکاری تهران نامیده شده انتقاد شده است.همچنین ایران متهم شده 
است که به سوالات آژانس در مورد ذرات اورانیوم یافت شده در سه مکان 

هسته ای اعلام نشده پاسخ نداده است.

ابرازتاسفیکنمایندهمجلسازعدماستقبال
خودروسازانوپتروشیمیهاازمحصولاتدانشبنیان

عضو کمیسیون امور داخلی مجلس گفت: صنایع بزرگ مانند خودروسازی 
ها و پتروشیمی ها از محصولات تولیدی شرکت های دانش بنیان که از نظر 
کیفیت با محصول خارجی برابری می کند استقبالی ندارند که جای تاسف 
دارد و باید این رویه  را تغییر بدهیم.به گزارش اقتصادسرآمد،علی حدادی 
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی در 
اظهار داشت: صنایع مخصوصاً صنایع بزرگ در کشورمان مانند خودروسازی 
ها و پتروشیمی ها از محصولات تولیدی شرکت های دانش بنیان که از نظر 
کیفیت با محصول خارجی برابری می کند استقبالی ندارند برای حل این 
مشکل اولین راه باور پیدا کردن به شرکت های دانش بنیان است.وی افزود: 
شرکت های دولتی باید اعتماد به شرکت های دانش بنیان را در جامعه و در 
بین صنایع وجود آورند ضمن اینکه باید مشتری مداری هم بین آنها تقویت 
شده و محصولی را که به بازار ارائه می دهند تضمین و ضمانت استاندارد 
داشته باشد.عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس تصریح 
کرد: مشارکت دادن محدود شرکت های دانش  بنیان در پروژه های دولتی، 
واردات بی رویه  کالاهای خارجی مشابه کالاهای تولید شده توسط شرکت 
 های دانش  بنیان داخلی، نبود بانک اطلاعاتی جامع و فراگیر و به روز از 
نیازهای فناورانه دستگاه ها و وزارتخانه های دولتی و خصوصی تا به این 
وسیله شرکت های دانش بنیان تولیدات خود را در این مسیر سوق دهند و 
ناتوانی در بازاریابی و تجارت محصولات توسط شرکتهای دانش بنیان از 

جمله مشکلات عدم رونق کار شرکت های دانش بنیان است.

پادگان۰۷برایلرستانحفظشود
نماینده ولی فقیه در لرستان با بیان اینکه پادگان ۰۷ به عنوان یک میراث 
ارزشمند برای لرستانی ها حفظ شود گفت: مسئولان استان برنامه اشتغال 
را اعلام کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام سید احمد رضا 
شاهرخی در سخنانی با سفارش همگان به رعایت تقوای الهی و با اشاره به 
ولادت امام رضا )ع( اظهار داشت: امام رضا )ع( ولی نعمت معنوی، فکری و 
مادی ملت ایران و شیعیان جهان است.مسئولان لرستان برنامه اشتغال استان را 
اعلام کنند. وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه دولت سیزدهم 
به وعده هایی که می دهد باید عمل کند، افزود: قرار بود چهار کالا افزایش 
قیمت پیدا کند، اما الان ما مشاهده می کنیم این افزایش قیمت در خیلی از 
کالاها به وجود آمده است، دولتی که رئیس جمهور آن صادق الوعد است و 
علم مبارزه با فساد و مفسدین را بر دست گرفته باید با همین القاب باقی بمانده 
و مانع افزایش قیمت ها شود.نماینده ولی فقیه در لرستان گفت: حتی برخی 
از وزرا اعلام کردند که بعد از حذف ارز ترجیحی برخی از کالاها قیمتشان 
کاسته می شود، بنابر این مردم درخواست دارند همان طور که دولت صادق 
الوعد است مانع این افزایش قیمت ها شود، بلکه قیمت های افزایش یافته را 
به گذشته و سابق برگرداند.حجت الاسلام شاهرخی با تاکید بر اینکه مردم 
درخواست دارند که همان طور که دولت اعلام کرده چهار میلیون مسکن 
در کشور در چهار سال ساخته می شود و بیش از ۸۰ هزار مسکن نیز سهمیه 
لرستان است، در باب اشتغال هم مقامات استانی اعلام کنند که در هر سال 
چه تعداد شغل پایداری که بیمه و بازنشستگی دارد با اعتبارات ملی، استانی، 
بخش خصوصی و... ایجاد خواهد شد؟ تا بتوان در پایان هر سال میزان 
موفقیت دستگاه را محاسبه کرد گفت: مردم استان ما درخواست دارند که در 
تولید و اشتغال و رفع بیکاری در سطح کشور در رابطه با لرستان هم مقامات 
استانی در این جهت سرعت بیشتری به عمل آورند.وی بیان داشت: مشاور 
رئیس بنیاد شهید که استان لرستان آمدند، توجه کنند که برای اشتغال بیش 
از دو هزار نفر از فرزندان شهدا و هفت هزار از فرزندان شهدا و ایثارگران 
باید برنامه های مدون و اجرایی را اعمال کنند.نماینده ولی فقیه در لرستان 
در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه ارتش جمهوری اسلامی و 
لشکر ۸۴ لرستان خود را فدای ملت می داند و مردم هم خود را فدای ارتش 
می دانند، بهترین فرزندان این استان در ارتش جمهوری اسلامی و لشکر ۸۴ 
لرستان تقدیم انقلاب اسلامی شده اند و به شهادت رسیده اند افزود: از این رو 
ایجاب می کند که مسئولان استانی شرایطی را فراهم کنند تا معوض پادگان 
۰۷ ارتش جمهوری اسلامی پرداخته شود و این مکان فرهنگی به عنوان یک 
میراث ارزشمند برای استان باقی بماند و از تبدیل شدن به برج های ساختمانی 
خوددداری شود.حجت الاسلام شاهرخی تاکید کرد: مردم ما درخواست 
دارند که شهرداری، شورای اسلامی شهر و شرکت مادر تخصصی کوثر 
برجی که در میدان ۲۲ بهمن با وضعیتی هست تعیین تکلیف شود، مردم ما از 
سران سه قوه درخواست دارند که کارخانه ها و کارگاه های تعطیل شده، نیمه 
تعطیل و یا آنهایی که فقط اسمی بر سر زبان ها باقی مانده را هر چه سریع تر 

به خط تولید برگردانند.

امیرعبداللهیان در دیدار با وزیر مشاور در امورخارجه نیجریه:
عزمدولتسیزدهمبرتعاملویژهباکشورهای

آفریقاییاست
وزیر امورخارجه کشورمان گفت: عزم و اراده دولت سیزدهم بر تعامل و 
همکاری با کشورهای آفریقایی به ویژه نیجریه در چارچوب سیاست است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسین امیرعبداللهیان در رایزنی های سیاسی با 
زبیرو دادا وزیر مشاور در امور خارجی نیجریه که برای برگزاری اجلاس 
کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و نیجریه، به تهران سفر کرده است، ضمن 
ابراز خرسندی از توسعه روابط فیمابین به ویژه در زمینه اقتصادی و تجاری 
طی دو سال اخیر،اظهارداشت: حجم فعلی تعاملات بین دو کشور متناسب 
با ظرفیت های موجود در دو کشور نبوده و با نقطه مطلوب فاصله زیادی 
دارد. وی با اشاره به عزم و اراده دولت جمهوری اسلامی ایران برای تعامل 
و همکاری با کشورهای آفریقایی به ویژه نیجریه در چارچوب سیاست 
خارجی دولت سیزدهم، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران برای توسعه 
روابط و مناسبات با نیجریه هیچ محدودیتی قائل نمی باشد و برگزاری این 

اجلاس به عنوان گام مهمی برای توسعه روابط دوجانبه قلمداد می شود.

حکمتیکحکم
ادامه از صفحه اول

قطبی کردن فرهنگ مردم، برآمده از تفکیک های سیاسی راست 
و چپ است که چندان با کنش سیاسی ایرانیان تطابق نداشته و 
ندارد و عرفاً یک برچسب/عنوان بوده است. تابع قطبی دیدن 
وضع مردم، تعارض و تضاد و تلاش برای حذف رقیب است و 
چه خسارت بار است چنین اندیشه ای! در مقابل، باید سنخ شناسی 
مردم ایران را طیفی توصیف کرد؛ چون در پس زمینه همه آن ها، 
خداباوری به عنوان یک امر نهادینه شده و مفروض است و 
طیف بندی رنگی آن )برخلاف سیاه، سفید و خاکستری دیدن( 
با درنظرگرفتن غلظت و عمق خداباوری و تعلق خاطر به این 
ایده که قدرت از آن ذات اقدس اله است، محقق می شود. تعین 
تحلیل مذکور را در نمادینْ صورتِ ممکن، در تشییع شهید 
سپهبد پاسدار قاسم سلیمانی می توان دید که همه اقشار با حسی 
تلفیق شده از بغض و اقتدار، به پاسداشت مردی برخاستند که 
کارگزار بسط تمدن نوین اسلامی در سراسر عالم بود.  دوم. 
این مردم در یک بافتار ژئوپلیتیکی حاضرند؛ در جغرافیایی 
که استقلال، اولویت اول و آرزوی دائمی کشور پس از صفویه 
تاکنون بوده است. مرز این جغرافیا، سه صورت دارد: تا هر 
آن جایی که ایرانِ فرهنگی متکی بر زبان فارسی گسترش یافته یا 
هر آنجایی که اسلام سیاسی به روایت امام خمینی رحمةالله علیه 
به جریان افتاده و امروز به پشت دروازه های تل آویو رسیده و 
یا هر آنجایی که مظلومی هست و ندای استضعاف او، گوش 
جهانیان را کر کرده. هر لایه این مرزبندی، هوادارانی در میان 
مردم دارد که طبعاً مایل ا ند پیام ممزوج با بخش موردنظر خود 
را بیشتر بشنوند. از این حیث، به رسمیت شناختن قشری از 
مردم که دل در گروی عظمت ایران با تأکید بر زبان و فرهنگ 
آن دارند همان قدر الزامی است که سلیقه قشری دیگر که خود 
را وفادار به اسلام سیاسی می دانند و برای آن جان و مال خود را 
نیز فدا می کنند.سوم. حاکمیت در عالی ترین موقعیت خویش، 
برآورده ساختن نیازها و خواسته ها و هدایت مردمان در بافتار 
زیست بومی فرهنگی شان است؛ در اینجا حفظ و گسترش 
منابع گفتمانی، انسانی، اقتصادی و ... در صدر توجه است و 
از آنجا که نظام سیاسی از اضلاعی گونه گون برپاشده، حفظ و 
گسترش آن نیز باید بر پایه همین منابع باشد. این ایده را رهبری 
انقلاب در سه دهه گذشته همواره تدارک کرده اند، چه برای 
حضور جریان موسوم به چپ اسلامی در ابتدای دهه هفتاد، چه 
عنوان دهی اصول گرا- اصلاح طلب و حتی در بحبوحه فتنه ۸۸، 
اعلام سیاست جذب حداکثری و دفع حداقلی. گرچه برخی به 
این اعتماد خیانت کردند، اما دو پیام اخیر رهبر انقلاب در باب 
مرحوم سیدمحمود دعایی نشان  داد که ایشان به هیچ وجه نه تنها 
از سر اضطرار، بلکه با طیب خاطر، وی را در سکان دار روزنامه 
اطلاعات حفظ کردند تا خط مشی حکمرانی را استمرار دهد.

اصرار و تأکید بر »چند وجهی بودن نگاهها و سلایق سیاسی 
در میان نخبگانی که در اعتقاد راسخ به انقلاب و نظام اسلامی 
مشترکند« گزاره سیاستی با ارزشی است؛ تکرار و یادآوری ای که 
اعمال حکمرانی بر پایه مردم سالاری دینی را در ایران استعمارزده 
طاغوت، ممکن کرد و به فرهنگی ترین اتفاق محتمل، پهلوی را 
سرنگون و جمهوری اسلامی را برساخت. حکمتی که براساس 
اصل وحدت، کثرت و تکثر را به رسمیت می شناسد و با دیده بانی 

مداوم، مانع از تضعیف و تعطیل آن می شود./فارس

رهبر انقلاب با اشاره به تجربه ایران و ونزوئلا؛
تنهاراهپیروزیبرابرآمریکامقاومتاست

حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار رئیس جمهور ونزوئلا 
با اشاره به ایستادگی ایران و ونزوئلا در مقابل امریکا تأکید 
کردند: تجربه موفقیت آمیز دو کشور نشان داد تنها راه مقابله 

با این فشارها مقاومت و ایستادگی است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی عصر امروز )شنبه( در دیدار نیکلاس 
مادورو رئیس جمهور ونزوئلا و هیئت همراه با اشاره به 
ایستادگی دو کشور ایران و ونزوئلا در مقابل فشارهای 
سنگین و جنگ ترکیبی آمریکا، تأکید کردند: تجربه موفقیت 
آمیز دو کشور نشان داد تنها راه مقابله با این فشارها مقاومت 

و ایستادگی است.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به پیروزی دولت و ملت ونزوئلا 
در مبارزه ای سخت با آمریکا و جنگ ترکیبی و همه جانبه ای 
که بر ضد ونزوئلا به راه انداخته شده بود، خطاب به مادورو 
گفتند: مقاومت جنابعالی و ملت ونزوئلا بسیار با ارزش است 
زیرا قدر و منزلت و لیاقت یک ملت و کشور و رهبران آن 
کشور را ارتقا می دهد و امروز قاعدتاً نگاه آمریکا به ونزوئلا 
متفاوت از گذشته است.حضرت آیت الله خامنه ای همچنین 
با اشاره به پیشرفتها و ابتکارهای علمی و فناوری جمهوری 
اسلامی ایران در سالهای اخیر افزودند: این گام های بلند در 
شرایطی برداشته شده است که سنگین ترین و بی سابقه ترین 
تحریم ها و فشارها بر ملت ایران تحمیل شد و امریکایی ها 
خودشان نام آن را »فشار حداکثری« گذاشتند.ایشان تأکید 
کردند: مقاومت ملت ایران باعث شکست سیاست فشار 
حداکثری شد، به گونه ای که یکی از مسئولان برجسته سیاسی 
امریکا چندی پیش تعبیر »شکست مفتضحانه« را به کار برُد.

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: نتیجه ای که می توان 
از ایستادگی و موفقیت دو ملت ایران و ونزوئلا گرفت، 
این است که تنها راه علاج در مقابل فشارها، ایستادگی و 
مقاومت است ضمن آنکه باید همکاری ها و ارتباطات میان 
جمهوری اسلامی ایران و دولت بولیواری ونزوئلا بیش از 
پیش مستحکم و نزدیک شود.حضرت آیت الله خامنه ای با 
استقبال از امضای سند همکاری ۲۰ ساله میان ایران و ونزوئلا 
گفتند: لازمه همکاری های بلندمدت پیگیری توافقات و به 
سرانجام رساندن آنها است. ایشان با اشاره به همکاری های 
صمیمانه ایران و ونزوئلا، خاطرنشان کردند: دو کشور با 
هیچ کشوری اینگونه روابط نزدیک ندارند و جمهوری 
اسلامی ایران نشان داده است که در مواقع خطر، خطر می کند 
و دست دوستان خود را می گیرد.رهبر انقلاب همچنین 
از مواضع ضدصهیونیستی مادورو تجلیل کردند و گفتند: 
موضع گیری های چندی قبل جنابعالی علیه رژیم صهیونیستی 

بسیار درست و شجاعانه بود.

اقتصاد جامعه

اولیانوف:شانساحیایبرجاموجوددارد
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی درباره ارزیابی خود از احتمال احیای برجام در زمان کنونی گفت این شانس همیشه وجود دارد.به گزارش اقتصاد سرآمد، »میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه 
در سازمان های بین المللی مستقر در وین در توییتی به سوال خبرنگار حوزه خاورمیانه روزنامه انگلیسی »تلگراف« درباره ارزیابی وی از احتمال احیای برجام در زمان کنونی پاسخ داد.دیپلمات روس 
در توییتی نوشت: این شانس همیشه وجود دارد. قطعاً زود است که بگوییم این توافق مرده است. در وضعیت بن بست قرار دارد که به احتمال زیاد پس از تصویب قطعنامه نابخردانه و غیرسازنده در 
ارتباط با ایران توسط شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، این وضعیت تا مدتی مشخص ادامه خواهد یافت. او همچنین در توییتی دیگر نوشت: چهارمین ماه وقفه در مذاکرات وین درباره 
برجام از امروز آغاز شد. زمانی طولانی. اولیانوف بعد از اقدام ضد ایرانی کشورهای غربی در شورای حکام آژانس اتمی در مصاحبه با شبکه »روسیا ۲۴« گفت با وجود صدور قطعنامه علیه ایران، 
همچنان می توان مذاکرات هسته ای با ایران را به نتیجه رساند.نماینده روسیه در آژانس بین المللی انرژی اتمی پیش از آن هم قطعنامه تصویب شده در شورای حکام آژانس را »احمقانه« توصیف و بار 

دیگر از غربی ها بابت انتخاب این مسیر به شدت انتقاد کرد. اولیانوف در اشاره به اقدامات جبرانی جدید ایران در توییتر نوشت: جدیدترین خبرها از ایران را شنیدید؟ 

یادداشت

بینالملل

گروه اقتصادسرآمد- محمد آیتی-حدود یک ماه و نیم 
دیگر تا یک سالگی دولت سیزدهم باقیست و همچنان 
نارضایتی مخصوصاً در حوزه اقتصاد در چهره عموم مردم 
موج می زند.سیدابراهیم رئیسی، رییس دولت سیزدهم ماه ها پیش اعلام 
کرده بود پایان هر سال کاری دولت، ارزیابی دقیق از عملکرد وزرا 
خواهیم داشت و حال که در آستانه یک سالگی دولت هستیم باید ببینیم 
که این ارزیابی به چه صورتی انجام خواهد شد و آیا رییس جمهور رسماً 

دست به تغییر و تحول در بدنه دولت خواهد زد یا نه؟
بهروز محبی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در این خصوص 
به اقتصاد سرآمد گفت: در این 1۰ ماه، روزهای سختی به دولت سیزدهم 
تحمیل شد و از این رو، شاهد برخی جابجایی ها در دولت و از سوی 
دیگر، تفویض اختیارها از بخشی به بخش دیگر بودیم؛ مثل  بعضی 
اختیاراتی که از وزارت صمت گرفته و به وزارت جهادکشاورزی 

داده شد.
وی افزود: تصمیم گیری در خصوص ارز یارانه ای یا همان ارز ۴۲۰۰ 
تومانی، کاری سخت بود که بالاخره نیاز بود، دولت روند نادرست 
گذشته را تغییر دهد. در حال حاضر هم، از این دست تصمیمات وجود 

دارد که باید به مرور و با خردجمعی انجام شود.
نماینده سبزوار تصریح کرد: هفته هاست شاهد تغییر قیمت کالاها هستیم 
که این موضوع به ما می گوید که دولت باید تسلط خود را بر بازار بیشتر 
کند تا مردم مغلوب این فضا نشوند. به طور مثال، وقتی قیمتی روی 
کالایی درج می شود، سوال پیش می آید که این قیمت، چقدر واقعی 
است و چقدر هزینه تمام شده و سود متعارف آن بوده است؟ از این رو 
ضرورت دارد که دولت به طور شفاف و دقیق و در جهت حفظ حقوق 
مصرف کنندگان، پاسخ دهد. این پاسخ دهی، یک مطالبه به حق عمومی 
است و به باور من، طراحی یک سیستم را می طلبد تا با آن مکانیزم، کار 
جلو برود.محبی به اقتصاد سرآمد اظهار داشت: هدف، رفاه و رضایت 
نسبی عموم مردم است. اگر قیمت ها مرتباً تغییر کنند، قشر آسیب پذیر 
جامعه کارشان برای اداره زندگی روزمره، سخت تر از همیشه خواهد 
شد و این یک نمره منفی برای تصمیم گیران است، زیرا بناست مردم و 
مخصوصاً دهک های پایین جامعه با امیدواری بیشتری به زندگی شان 
ادامه دهند.عضو مجمع نمایندگان استان خراسان رضوی در ادامه بیان 
کرد: من یکی از نمایندگانی بودم که از ابتدای روی کار آمدن دولت 
سیزدهم، گفتم که باید به دولتمردان برای پیاده کردن برنامه هایشان، زمان 
داد. حال که کمتر از دو ماه دیگر به یک سالگی دولت مانده، فرصت آن 

رسیده که عملکرد وزرا توسط نمایندگان به دقت بررسی شود.

وی یادآور شد: عملکرد همه وزرا باید بدون رودربایسی ارزیابی شود 
و در این بین، کار بررسی برخی وزرا را باید با دقت بیشتری جلو برد، 
زیرا حساسیت روی آن ها در جامعه بالا است. به طور مثال، وزیر صمت، 
ویژه می باید برنامه هایش را با عملکردش تطبیق داد. اتفاقاتی در حوزه 
خودرو، معدن و... افتاده که ضرورت دارد کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس هم جهت کمک به دیگر نمایندگان، گزارش مبسوطی را به 

دست ما برسانند.
محبی افزود: باید دید وزیر راه و شهرسازی در بخش ساختمان، نظام 
مهندسی و... چه کرده است، مخصوصاً که در هفته های گذشته، جامعه 
نسبت به این موضوعات بیش از پیش حساس شدند. وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، عملکردش برای مردم و ما نمایندگان بسیار مهم است، 
زیرا خیلی از امورات جامعه، به رسالت این وزارتخانه گره خورده است. 
از سوی دیگر، وضعیت کاری و تصمیم گیری در دانشگاه های علوم 
پزشکی هم مورد بحث و بررسی است که باید دقت نظر داشت تا بیشتر 

به واقعیت ها پی برد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: متر اندازه گیری ما، 
شعارهای این افراد در زمان گرفتن رای اعتماد است. از این رو، اگر 
مجلس با بررسی های خود احساس کند که هر وزیری در ادامه 

برنامه هایش، انحراف داشته است یا به جای حل مسئله، خود مسئله ساز 
شده است، دست به کار خواهد شد و از اهرم های نظارتی اش استفاده 
خواهد کرد. این روند، وظیفه تاریخی و قانونی ما است و مردم هم، از 
ما این را می خواهند و به اعتقاد من، اگر این کار درست صورت بگیرد، 

کمک قاطع به دولت و شخص رییس جمهور است.
وی در پایان و در پاسخ به پرسش اقتصادسرآمد مبنی بر اینکه، تفاوت 
ارزیابی رییس جمهور و مجلس، نسبت به وزرا می تواند باعث اختلاف 
زاویه بین این دو قوه شود، گفت: آقای رئیسی، مسئول درجه یک کشور 
است و حتماً باید نظارت دائمی بر کابینه خود داشته باشد، زیرا انحراف 
در کابینه، او را در مقام پاسخگویی قرار می دهد. ما می دانیم که آقای 
رییس جمهور پرتلاش و با اخلاص در حال کار کردن است، اما مجلس 
یک قوه مستقل است و باید عالمانه و مجاهدانه، وظیفه نظارت خود را 
انجام دهد. ما مرتب در حوزه های انتخابیه خود هستیم و از نزدیک، درد 
مردم را می بینیم و می شنویم. مردم، هم نگرانند و هم شکایت هایی دارند، 
پس ما باید قاطعانه و بدون ملاحظه، کارمان که در جهت منافع مردم است 
را دنبال کنیم. از این رو، امیدوارم در اوج تعامل و آرامش، هم مجلس 
کارش را جلو ببرد و هم آقای رییس جمهور؛ و اگر اختلاف نظری هم 

پیش آمد،  باعث کدورت نشود، زیرا مردم اولویت ما هستند.

عضوکمیسیونبرنامهوبودجهمجلسدرگفتوگوبا»اقتصادسرآمد«مطرحکرد

عملکرد وزرا را در یک سالگی دولت بررسی می کنیم

برگزیده

رئیس جمهور با راهبردی خواندن روابط تهران - کاراکاس 
به استراتژی مقاومت دو کشور در برابر قدرت های زورگو 
اشاره کرد و گفت: به اعتراف سخنگوی کاخ سفید، فشارهای 
حداکثری علیه ایران مفتضحانه شکست خورده و ملت ما عزم دارد 
تحریم ها را به فرصتی برای پیشرفت کشور تبدیل کند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در نشست خبری مشترک با 
»نیکلاس مادورو« در مجموعه سعدآباد تهران ضمن خوش آمدگویی 
به رئیس جمهور ونزوئلا و همراهانشان گفت: جمهوری اسلامی ایران 
همواره در عرصه سیاست خارجی به دنبال ارتباط با کشورهای مستقل 
بوده و ونزوئلا در مقابل تحریم های دشمنان و امپریالیسم ایستادگی کرده 
و مقاومت مثال زدنی داشته است.رئیس جمهور، روابط تهران و کاراکاس 
را راهبردی خواند و گفت: روابط برادرانه ما ادامه دار خواهد بود و امضای 
سند ۲۰ ساله بین دو کشور نشان دهنده این عزم است.وی افزود: تحریم ها 
و تهدیدها علیه کشورمان در این ۴۲ سال اخیر فراوان بود و ملت ایران 
تصمیم گرفته تا تحریم ها را در جهت پیشرفت کشور به فرصت تبدیل 
کند.آیت الله رئیسی در عین حال خاطرنشان کرد: همان طور که سخنگوی 
کاخ سفید اعلام کرده، فشارهای حداکثری علیه ایران مفتضحانه شکست 
خورده است و این نقطه پیروزی برای ملت ایران و نقطه شکست آمریکا 
و دشمنان است.وی این نکته را هم گفت که ونزوئلا سال های سختی را 
سپری کرد اما اراده ملت و دولت این کشور این بود که باید در مقابله با 
دشمنان ایستادگی کند و در همین مسیر هم حرکت کرده است.آیت الله 
رئیسی ادامه داد: اراده مردم، دولت و رئیس جمهور ونزوئلا این بوده که 
باید در مقابل تحریم ها ایستاد و ما امروز گزارش داریم که این کشور 
ابرتورم ها را پشت سر گذاشته  و رشد اقتصادی آن آغاز شده است؛ این 
نشانه خوبی است که به همه ثابت می کند مقاومت و ایستادگی جواب 
می دهد و دشمن را وادار به عقب نشینی می کند.رئیس جمهور، امضای 
سند جامع همکاری های راهبری ۲۰ ساله بین ایران و ونزوئلا را جلوه ای 
از اراده مسئولان عالی دو کشور برای توسعه روابط در حوزه های مختلف 
دانست و تأکید کرد: همکاری های خوبی بین تهران و کاراکاس در حوزه 
انرژی، نیروگاه های حرارتی، تعمیر پالایشگاه ها، صادرات خدمات فنی 
و مهندسی، روابط اقتصادی، دفاعی و نظامی وجود دارد که نشان دهنده 
ظرفیت بالای روابط دو کشور است و دولت سیزدهم به دنبال ارتقای این 
ارتباطات به بالاترین سطح است.آیت الله رئیسی از حوزه علم و فناوری 
به عنوان یکی دیگر از حوزه ها یاد کرد که تهران و کاراکاس می توانند 
همکاری های خوبی در آن حوزه داشته باشند و متذکر شد: گام های خوبی 
برای همکاری های علمی و فناورانه با ونزوئلا در ایران برداشته شده و 
شرکت های دانش بنیان و پارک های علم و فناوری و کشاورزی آماده 

انتقال تجربیات خود در این زمینه  هستند.

به گفته رئیس دومای دولتی روسیه، تحریم های غرب 
منتهی به تشکیل گروهی متشکل از هشت کشور دیگر 
یعنی چین، هند، روسیه، اندونزی، برزیل، مکزیک، 
ایران و ترکیه می شود.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
»ویاچسلاو ولودین« رئیس دومای دولتی روسیه )مجلس سفلی 
پارلمان روسیه( شنبه )11 ژوئن( در کانال تلگرامی خود نوشت 
ایالات متحده و متحدانش با سیاست تحریمی خود روابط اقتصادی 
را از بین می برند و نقاط رشد جدیدی را در سایر کشورها ایجاد 
می کنند.وی در این خصوص گفت اقدام واشنگتن و متحدانش 
برای قطع روابط اقتصادی موجود، نقاط رشد جدیدی را در جهان 
ایجاد کرده است. به گفته رئیس دومای روسیه، تحریم های غرب 
منتهی به تشکیل گروهی متشکل از هشت کشور دیگر یعنی چین، 
هند، روسیه، اندونزی، برزیل، مکزیک، ایران و ترکیه می شود که 
۲۴.۴ درصد از گروه قدیمی کشورهای توسعه یافته از نظر تولید 
ناخالص داخلی و برابری قدرت خرید جلوتر است. قانونگذار 
ارشد روس افزود: ایالات متحده با دستان خود شرایطی را برای 
کشورهایی که مایل به ایجاد گفت وگوی برابر و روابط متقابل 
سودمند هستند ایجاد کرده تا در واقع یک گروه جدید »گروه 
هشت« با روسیه ایجاد کنند.گروه هشت یا جی ۸ که فعلًا گروه 
هفت شده چون عضویت روسیه به حالت تعلیق درآمده، از 
کشورهای صنعتی جهان تشکیل شده  که بخش بزرگی از اقتصاد دنیا 
را در دست دارند. در واکنش به عملیات نظامی روسیه در اوکراین، 
کشورهای غربی مجموعه ای از تحریم های ضد روسی را با هدف 
»انزوای« این کشور از اقتصاد جهانی اعمال کرده اند. »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه اخیراً در مورد تحریم های غرب 
که اقتصاد روسیه را هدف قرار داده، گفت که منزوی کردن چنین 
کشور بزرگی غیرممکن است.  علیرغم تحریم های آمریکا و اروپا 
علیه مسکو، یک مقام آمریکایی در جلسه استماع کنگره اذعان کرد 
میزان درآمدهای نفتی روسیه نسبت به قبل از شروع جنگ اوکراین 
افزایش یافته است. از زمان شروع عملیات نظامی ویژه روسیه 
در اوکراین، آمریکا و اروپا درباره ممنوعیت واردات نفت از این 
کشور به توافق رسیده اند، با این وجود کشورهای اروپایی به دلیل 
وابستگی شدید به نفت و گاز روسیه تاکنون موفق به قطع واردات 
خود از مسکو نشده اند. رویترز در گزارشی نوشت، در حالی که 
تحریم های غرب تحرکات انرژی روسیه را کُند کرده اما همزمان 
به افزایش قیمت های نفت و گاز در بازار جهانی کمک کرده است. 
قیمت نفت خام برنت به بشکه ای 1۲۳ دلار رسید که بالاترین قیمت 

طی سه ماه گذشته بوده است. 

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با اشاره به 
اینکه اقدام ایران در توقف فعالیت دوربین های نظارتی 
اقدامی منفی است گفت: امیدوارم که در سریع ترین 
زمان ممکن به ایران سفر کنم.به گزارش اقتصادسرآمد، رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گفت وگو با 
شبکه الجزیره گفت: عملیات بازرسی به ایران کمک می کند و به آن 
فرصت می دهد که حرف های خود مبنی بر عدم مخفی کردن چیزی 
در برنامه هسته ای اش را اثبات کند.گروسی در ادامه خاطرنشان 
کرد: ایران باید همواره بر بازرسی بی طرفانه و متعادل حساب باز 
کند و این مساله ای است که تنها آژانس بین المللی انرژی اتمی می 
تواند انجام دهد.مدیرکل آژانس همچنین گفت: اقدامات اخیر ایران 
تاثیر منفی بر مذاکرات وین خواهد گذاشت.وی گفت: امیدوارم که 
در سریع ترین وقت ممکن به ایران سفر کنم. از سرگیری مذاکرات 
هسته ای امری بسیار ضروری است و این گزینه عاقلانه ترین گزینه 
است.رافائل گروسی در پایان تاکید کرد که تنش هایی میان ایران و 
آژانس بین المللی انرژی اتمی وجود دارد اما همواره راهی برای 
تفاهم وجود  دارد .به گزارش ایسنا، سازمان انرژی اتمی اخیرا با 
انتشار ویدیویی از خاموشی تعداد قابل توجهی از دوربین های 
نظارتی آژانس بین المللی انرژی اتمی خبر داد. در این ویدیو نشان 
داده می شود که اپراتورها، برق متصل به دوربین های فراپادمانی 
را قطع می کنند.شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی روز 
چهارشنبه قطعنامه ارائه شده علیه ایران توسط آلمان، فرانسه، 
انگلیس و آمریکا را تصویب کرد. ۳۰کشور رای موافق، ۲ کشور 
)چین و روسیه( رای مخالف و ۳ کشور )هند، لیبی و پاکستان( رای 
ممتنع دادند.در پیش نویس این قطعنامه آمده است: شورای حکام 
از ایران می خواهد که هرچه فوری برای اجرای تعهدات قانونی اش 
اقدام و بدون اتلاف وقت به پیشنهاد مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی برای همکاری بیشتر جهت شفاف سازی و حل وفصل 
مسائل باقی مانده پادمانی عمل کند.بهروز کمالوندی سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی روز چهارشنبه اعلام کرد: تصمیم بر این شد 
تا بخشی از همکاری های فراتر از پادمان که جزو تعهدات ما نبود 
و بر مبنای حسن نیت انجام می شد، متوقف شود مثلا ضبط برخی 
از فعالیت ها توسط دوربین های آژانس و دستگاه سنجش غنای 
بر خط و فلومتر آژانس در ایران.کمالوندی گفت که امروز دستور 
داده شد تا فعالیت این دوربین ها قطع شود، البته در گذشته هم قرار 
نبود اطلاعات این دوربین ها مگر در حالت پذیرش شرایط ایران، 
به آن ها داده شود. مبنای این کار هم قانون اقدام راهبردی برای لغو 

تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران است.

رئیسی در نشست خبری مشترک با مادورو

راهبرد تهران و کاراکاس در برابر دشمن 
ایستادگی است

رئیس دومای دولتی روسیه

سیاست های آمریکا سبب ایجاد »گروه 8« 
جدید شامل روسیه و ایران می شود

 رافائل گروسی در گفت و گو با  الجزیره

امیدوارم در سریع ترین زمان 
ممکن به ایران بروم
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